Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024040100066

66

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 339/DDP, DE 27 DE MARÇO DE 2024

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.008507/2024-40, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Colégio de
Aplicação - CA/CED, instituído pelo Edital nº 008/2024/DDP, de 29 de fevereiro de
2024, publicado no Diário Oficial da União nº 42, Seção 3, de 01/03/2024.

Campo de conhecimento: Geografia.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma, sendo esta, preferencialmente, reservada para

pessoas candidatas com deficiência, conforme prevê a seção 2 do Edital
Lista Geral:

. Classificação Pessoa Candidata Média final

. 1º João Vitor Sandri Coelho 8,85

. 2º Giselli Ventura de Jesus 8,46

. 3º Yuri Lima Perotto 7,79

. 4º Julia Boelter Nickel 7,22

Lista de pessoas candidatas com deficiência:
NÃO HOUVE PESSOA CANDIDATA INSCRITA

CARLA CERDOTE DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 312, DE 25 DE MARÇO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando: o que consta do Processo de nº. 23113.033049/2023-71 ; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Engenharia Química/Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 020/2023, publicado no D.O.U. em 22/09/2023, e
no Correio de Sergipe em 29/09/2023, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Materiais

. Disciplinas Ciência dos Materiais, Corrosão, Tópicos Especiais em Materiais

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: MARCOS FABIO FARIAS SOUZA - 75,91

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

PORTARIA Nº 3412024/DDP, DE 28 DE MARÇO DE 2024

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080007051/2024-09, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento
de História - HST, instituído pelo Edital nº 008/2024/DDP, de 29 de fevereiro de 2024,
publicado no Diário Oficial da União nº 42, Seção 3, de 01/03/2024.

Campo de conhecimento: História da América.

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma, sendo esta, preferencialmente, reservada para

pessoas candidatas trans, conforme prevê a seção 2 do Edital
Lista Geral:

. Classificação Pessoa Candidata Média final

. 1º Talita Alves de Messias 8,96

. 2º Esther Mayara Zamboi Rossi 8,10

Lista de pessoas candidatas trans:
NÃO HOUVE PESSOA CANDIDATA INSCRITA

CARLA CERDOTE DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA PROGEP Nº 140, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria R 095 de 05 de janeiro de 2017, publicado
no D.O.U em 09 de janeiro de 2017 resolve:

Art. 1º PRORROGAR, o prazo de validade dos Concursos Públicos e Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais:

. Número do edital Tipo Unidade Área/Subárea Validade inicial Novo prazo de
validade

. EDITAL PROGEP Nº
21/2023

Processo Seletivo Simplificado -
Professor Substituto

Faculdade de Educação Física e
Fisioterapia

Educação Física/Biodinâmica do Movimento
Humano - Treinamento Esportivo

17/04/2024 17/04/2025

. EDITAL PROGEP Nº
145/2022

Processo Seletivo Simplificado -
Professor Substituto

Faculdade de Gestão e Negócios Administração 10/04/2024 10/04/2025

. EDITAL PROGEP Nº
170/2022

Processo Seletivo Simplificado -
Professor Substituto

Instituto de Psicologia Psicologia/Psicologia Escolar e Educacional 12/04/2024 12/04/2025

. EDITAL PROGEP Nº
73/2021

Concurso Público - Professor Efetivo Faculdade de Medicina Ginecologia e Obstetrícia 19/04/2024 19/04/2026

. EDITAL PROGEP Nº
67/2021

Concurso Público - Professor Efetivo Faculdade de Medicina Bioética e Humanidades em Saúde 19/04/2024 19/04/2026

. EDITAL PROGEP Nº
116/2021

Concurso Público - Professor Efetivo Faculdade de Engenharia
Química

Engenharia Química/Operações de Separação e
Mistura

04/04/2024 04/04/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCIO MAGNO COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-01T02:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial